（幹事会議事要旨の公開用）
十条地区まちづくり全体協議会

第 15 回幹事会

平成 25 年 11 月 28 日

十条地区まちづくり全体協議会・第 15 回幹事会について

１ 要  旨

十条地区まちづくり全体協議会会則第七条の規定に基づき、幹事会（第 15 回）

を開催して、協議を行った。

２ 議事内容

（１）各ブロック部会の活動状況について

（２）事務局報告事項

 木密地域不燃化 10 年プロジェクト 十条駅西地区の取組について

 地震に関する地域危険度測定調査（第 7 回）について

 その他

３ 協議会の開催状況

（１）開催日時

平成 25 年 11 月 28 日（木） 午後７時～

（２）開催場所

十条駅西口再開発相談事務所

（３）出席者

   十条地区まちづくり全体協議会：会長、副会長

   同 83 号線ブロック部会：部会長、副部会長

   同駅東ブロック部会：部会長、副部会長

   同駅西ブロック部会：副部会長

   同十条西ブロック部会：部会長、副部会長

   同十条北ブロック部会：部会長、副部会長

   同オブザーバー：区議会議員 外

４ 主な意見

 地区のまちづくりの方向性に対して共通認識に欠ける個人的な意見を発す

る方により、ブロック部会の円滑な進行に支障を来たしていることから、

対応に苦慮している。

 ブロック部会は地区のまちづくりの方向性を協議する場であり、個人的な

意見は行政に伝えていくように促すべきである。

 意見交換にあたり、多くの方が発言できるよう、特定の方に発言が偏らな

いような約束事を設けるべきである。

 十条駅西口地区市街地再開発事業の進捗状況を説明してほしい。

 補助 85 号線の電線類地中化計画について、東京都から説明を受けた。

（幹事会議事要旨の公開用）
十条地区まちづくり全体協議会

第 1６回幹事会

平成 2６年７月１8 日

十条地区まちづくり全体協議会・第 1６回幹事会について

１ 要  旨

十条地区まちづくり全体協議会会則第七条の規定に基づき、幹事会（第 16 回）

を開催して、協議を行った。

２ 議事内容

（１）各ブロック部会の活動概要及び今年度の活動方針について

（２）事務局報告事項

 十条駅付近の連続立体交差事業の早期実現に関する要望活動について

 十条駅西口地区市街地再開発事業について

 その他

３ 協議会の開催状況

（１）開催日時

平成 2６年７月１８日（金） 午後７時～８時 10 分

（２）開催場所

十条駅西口再開発相談事務所

（３）出席者

   十条地区まちづくり全体協議会：会長、副会長

   同 83 号線ブロック部会：部会長

   同駅東ブロック部会：部会長、副部会長（代理）

   同駅西ブロック部会：部会長

   同十条西ブロック部会：部会長、副部会長

   同十条北ブロック部会：部会長、副部会長

      十条台地区連合町会会長、十条地区町会連合会会長

   十条地区まちづくり全体協議会オブザーバー：区議会議員 外

４ 主な意見等

 行政と政治が協力して、十条駅付近の連続立体交差事業を早期に実現して

ほしい。

 今後は、中十条三丁目と岸町二丁目における防災まちづくりへの取組につ

いても話し合いを進める必要がある。

 連続立体交差事業の取組とあわせて沿道のまちづくりに関する取組を進め

ていく必要がある。

 上十条二丁目町会で設置したプロジェクトチームと再開発準備組合との協

議の場を、今後も継続して行っていきたい。

 「空き家問題」について、他自治体の事例研究を踏まえながら、地域での

取組が可能な防災対策などについて話し合い、防災まちづくりに対する意

識を高めていきたい。

 十条北ブロックでの密集事業導入の住民反響はまだ小さいため、勉強会な

どに一層取組む必要がある。

	幹事会議事要旨第１５回
	140718第16回幹事会議事要旨の公開（確定版）.pdf